
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 M. PRIEMONIŲ IR JŲ VYKDYMO SĄMATOS

PATVIRTINIMO

2024 m. vasario 12 d. Nr. TS-14

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos

rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi Kazlų Rūdos

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

 Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

2024 m. priemones ir jų vykdymo sąmatą (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36,

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                        Mantas Varaška

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario 12 d. sprendimu

Nr. TS-14

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS 2024 METŲ PRIEMONĖS IR JŲ VYKDYMO SĄMATA

PAJAMOS

Nr.                                               Pajamų šaltiniai

1. Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už teršalų išmetimą į aplinką

138 000,-

2. Medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

30 000,-

3. Juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai ir baudos, mokami įstatymų 

nustatytomis proporcijomis ir tvarka už angliavandenilių išteklius, juridinių

ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis proporcijomis 

ir tvarka už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius

5000,-

4. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija

5. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos

6. Kitos teisėtai gautos lėšos

IŠ VISO PAJAMŲ 173 000,-

LĖŠŲ LIKUTIS (2024-01-01) –  172 779,- Eur:

Už teršalų išmetimą į aplinką ir valstybinius gamtos išteklius –  107 106,- Eur;

Už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 45 738,- Eur;

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa –19 935,- Eur.

2024 METŲ PROGRAMOS LĖŠOS –  345 779 ,- Eur.

IŠLAIDOS

Nr. Išlaidų straipsniai
Numatyta

skirti lėšų, Eur

I. Aplinkosaugos priemonės

I a. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės

1.
Individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įsirengimo dalinis 

finansavimas  (įvykdymas II–IV ketv.)
15 000,-

2.

Valstybės ir savivaldybei patikėjimo teise perleistų vandens telkinių 

įžuvinimo ir žuvų gelbėjimo, jų dusimo atveju, darbai (įvykdymas II–IV

ketv.) 

1000,-

3.

Aplinkos ministro įsakymu patvirtintame Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše 

esančių rūšių ir Sąjungai susirūpinimą keliančių invazinių svetimų rūšių 

(pvz., Sosnovskio barštis) sąraše, patvirtintame 2016-07-13 Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2016/1141, esančių rūšių gausos 

reguliavimo ir naikinimo darbai (įvykdymas II–III ketv.)

4000,-



Nr. Išlaidų straipsniai
Numatyta

skirti lėšų, Eur

4.
Gyventojams priklausančių gaminių, turinčių neigiamą poveikį aplinkai 

darančių medžiagų, atliekų tvarkymas (įvykdymas II–IV ketv.)
15 000,-

5.

Valstybei ar savivaldybei priklausančių užtvankų remonto ir rekonstravimo 

darbai, tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisyklių parengimas (įvykdymas 

II–IV ketv.)

50 000,-

I b. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės

1.
Atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių įsigijimas ir įrengimas 

(pagal poreikį)

2000,-

I c. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės

1.
Atliekų surinkimo, transportavimo, perdirbimo ar šalinimo darbai (pagal 

poreikį)
3000,-

2. Padangų atliekų surinkimas ir transportavimas (pagal poreikį) 1579,-

I d. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės

1.
Sorbentų ir kitų priemonių, reikalingų avarijų padariniams likviduoti, 

pirkimas (pagal poreikį)
1000,-

2.
Pavojų aplinkai keliančių cheminių medžiagų sutvarkymo darbai (pagal 

poreikį)
1000,-

3.

Vandens telkinių pakrančių valymas ir tvarkymas (menkaverčių krūmų 

iškirtimas, natūralios pakrančių augalijos atkūrimas, rekreacinių įrenginių 

įrengimas) (pagal poreikį)  

30 000,-

4.
Savivaldybės aplinkos monitoringo 2024 metų programos vykdymas

(įvykdymas II–IV ketv.)

15 000,-

5.

Savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymo parengimas pagal 

Bendruosius savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatus (įvykdymas II–IV

ketv.) 

10 000,-

I e. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės

1. Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų organizavimas (pagal poreikį)
500,-

2.
Aplinkosaugos srityje dirbančių specialistų (savivaldybių ir įmonės 

darbuotojų) mokymas ir (ar) kvalifikacijos kėlimas (pagal poreikį)

500,-

3. Spaudinių aplinkosaugos tema įsigijimas ir platinimas (pagal poreikį)
500,-

I f. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo ir inventorizavimo priemonės

1.
Želdynų kūrimo, tvarkymo ir pertvarkymo projektų rengimas (įvykdymas 

II–IV ketv.)
15 000,-

2.
Naujų želdinių įsigijimas ir veisimas, želdynų kūrimas ir tvarkymas 

(įvykdymas II–IV ketv.)
30 000,-

3.
Želdynų kūrimas, tvarkymas, pertvarkymas, inventorizavimas (įvykdymas 

II–IV ketv.)
20 000,-

4.
Pavojų keliančių medžių šalinimo darbai, kelmų šalinimo, medžių ir 

krūmų genėjimo darbai (pagal poreikį)

67 000,-



Nr. Išlaidų straipsniai
Numatyta

skirti lėšų, Eur

IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ (Ia+Ib+Ic+Id+Ie+If)
  282 079,-

II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa           43 700,-

III. Priemonėms, numatytoms Lietuvos Respublikos medžioklės įstatyme, kurios pagal 

Lietuvos Respublikos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įstatymą gali būti finansuojamos šios programos lėšomis 

1.

Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkams,

valdytojams ir naudotojams, medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos

prevencijos priemonėms įgyvendinti (įvykdymas IV ketv.)

20 000,-

IŠ VISO III STRAIPSNIO IŠLAIDŲ        20 000,-

IŠ VISO IŠLAIDŲ        345 779,-

LĖŠŲ LIKUTIS 0,-

____________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS APLINKOS

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS

2024 M. PRIEMONIŲ IR JŲ VYKDYMO SĄMATOS

PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-12 Nr. TS-14

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-13 16:45

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-13 16:45

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-30 12:45 - 2027-11-29 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-15 nuorašą suformavo Antanas Rutkauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




